R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1017
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as manutenções nas unidades escolares são recorrentes, visto o grande fluxo de usuários;

Considerando que a equipe de manutenção escolar tem por objetivo atender as áreas de elétrica, hidráulica, alvenaria, pintura, etc.;

Considerando as urgências nos atendimentos de reparos e reformas em referidas unidades,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário Municipal de Educação, VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JUNIOR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de fornecerem as seguintes informações:
1. Qual o número de funcionários da equipe de manutenção?
2. Quais serviços já foram executados pela equipe?
3. Existe levantamento das unidades escolares que necessitam de manutenção no município?
4. Quais serviços a equipe está apta a executar?

5. O serviço consegue atender toda a demanda exigida pelas unidades escolares municipais?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2018.

Vereadores Autores:
	PAULO RENATO

PSC

	IZAIAS COLINO

PSDB

	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

	CULA
PSC

IBSC/aco